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INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE — CAMPUS CAMBORIU

Professor (a): EDSON JOAO MARIOT

Matricula:

1159526

Ano: 2018

Categoria: ( X) Efetivo ( ) Substituto ()

Temporario

Regime de trabalho: ( ) 20h { ) 40h( ) DE(X)

AULAS E ATIVIDADES DE MANUTENCAO/ORGANIZACAO DO ENSINO

Disciplinas

Curso

Série /
Semestre

Regime
Anual /
Semestral

C.H. Disciplina

CH
Semanal
(aulas)

C.H
Semanal
(horas)

C.H.
Marnutencio/
Organizagao
Ensing
Semanal

PPO FRUTICULTURA

AGROPEC.

AA1l6
AB16,
AC16
AD16,
AA17
AB17
AC17
AA18
AB18
AC18

ANUAL

320

8,0

8,0

8,0

PPO AGROIND. VEGETAL

AGROPEC.

AAl6
AB16,
AC16
AD16,
AA17
AB17
AC17
AA18
AB18
AC18

ANUAL

320

8,0

8,0

= s

AGRICULTURA 1

AGROPEC.

AA18,
AB18,
AC18

ANUAL

60

1,5

1.5

1.5

AGRICULTURA 1 (DEPENDENCIA)

AGROPEC.

AAL17
AB17
AC17

ANUAL

12

0.3

0,3

TOTAL

17,8

17,8

12,7

Observagdes:

ATIVIDADES DE APOIO AO ENSINO

Atendimento ao Aluno

Local/horario

CH.25%

Aulas)

Atendimento ao discente

SALA H105

04
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INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE — CAMPUS CAMBORIU
Acdes do Docente Curso Portaria C.H
Membro do Colegiado Agropecudria 021/GDG/IFC-CAM/2018 0,5
Membro do NDB Agropecudria 052/GDG/IFC-CAM/2017 1,0
Membro da CAPP - 239/GDG/IFC-CAM/2016 4,0
TOTAL 9,5
Observagdes:
ATIVIDADES DE PESQUISA
Projeto Tipo de participagado Inicio Térming C.H.
TOTAL
Observagdes:
ATIVIDADES DE EXTENSAO
Projeto Tipo de participagao Inicio Térming C.H
TOTAL
Observacgdes:
ATIVIDADES DE ADMINISTRAGAO E REPRESENTAGAO
Atividade Portaria Inicio Término CH ]
TOTAL |
Observagdes: I
ATIVIDADES DE CAPACITACAO E FORMAGAO EM SERVICO -
Tipo Portaria Inicio Término C.H
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TOTAL
Observacbes:
INFORMACOES COMPLEMENTARES
DISTRIBUICAO DA CARGA HORARIA
iv. t. Ativ. Apoi ; . iv. in. itac3 '
Aulas Ativ .Manu.}' tiv .pom Pesquisa Extensio Ativ. Admin. e Capac:ta;?o e _ |
Organiz. Ensino Ensino Repres. Formagao Total |
17,8 12:7 9,5 - - - - 40,0 !

Observagdes: A carga hordria semanal ultrapassa as 40 horas em fungio de certas atividades nio ocorrerem semanalmente como
Colegiado de Curso, NDB, etc.

DISTRIBUICAO DAS ATIVIDADES NOS DIFERENTES PERIODOS

Segunda-feira

Sabado

Terca-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

Noite

Al- Aulas; AM - Atividades de Manutenc¢3o do Ensino; AA - Atividades de Apoio ao Ensino; PE - Pesquisa; EX — Extensdo; AD — Administrativas; CC — Coordenacao de
Curso; CL - Capacitagdo / Licengz; OU — Outros ;

COMPLEMENTO/OBSERVACAO

DATA: 15/02/2018

Fp v

Assinatura Professor(a)

PARECER PESQUISA

e

O\.c,Ef’luﬁaQ )

pata: o ©3 /1%

,} - —
r’&ﬂy\u\ ! CZ@_'\ L(M
Assinatura Coordenador{a) _ o
/ wanir 44 Cumt?u,‘.:‘?
J’-.‘ourdcnadom de Pcu}:;.ﬂ LU
I'--‘"‘ws-f_“)radunqﬁo e Inovagd

i 5 Camboriv
A pus : e
e
b Bl
PARECER EXTENSAQ |
o :ldl'“% |
Y Zqa Paulo Fernando Kuss
=7 Coordenador de Extensdo
IFC - Campus Camborit

Portaria n® 316 de 16/10/20
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DATA: / /

h@%

Assman‘r'a Coordenador(a)

PARECER ENSINO

/]

DATA: lj!@i./ ((g

ASE ':“i'\ oordenador(a)

Maria Olagdina Viachado
Coordenadorp Geral de Pasino
IFC - Canipus Camborit
Portaria n® 277/GDG/FC-CAM/2017
DOU n® 169 de 01/09/2017



